UNIVERSIDADE DE PERNAMBUCO

ESCOLA POLITÉCNICA DE PERNAMBUCO

PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DA COMPUTAÇÃO

Edital Nº 01/2026

Homologação dos Resultado Final (Pós-Recurso) do credenciamento de docente colaborador e

permanente no Programa de Pós-Graduação em Engenharia da Computação – PPGEC

A Coordenação de Pós-graduação em Engenharia de Computação da POLI/UPE, no uso de suas

atribuições e de acordo com o Edital de Credenciamento para novos docentes ao PPGEC no ano 2026,

torna público o resultado final (pós-recursos) homologado, abaixo os candidatos são nominados:

Nome do Candidato(a) Categoria Situação

Carlos Alexandre Silva de Melo Permanente Aprovado(a)

Elyda Laisa Soares Xavier Freitas  Permanente Aprovado(a)

Jackson Raniel Florencio da Silva Colaborador Aprovado(a)

Maicon Herverton Lino Ferreira da Silva Barros Permanente Aprovado(a)

Não estão listados acima candidatos não aprovados. Quaisquer dúvidas e/ou questionamentos de qualquer

ordem devem ser encaminhados à Comissão de Seleção da Pós-Graduação em Engenharia de Computação

por e-mail (selecao.ppgec@upe.br) ou escritos através de protocolo na Secretaria do Programa.

Recife, 31 de Dezembro de 2025.

Leandro Honorato, Carmelo Bastos Filho e Ricardo Souza

Comissão de Credenciamento e Recredenciamento 2025/2026